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Per: Z. Skender Muji, Dekan i Fakultetit te Bujqesise dhe Veterinarise -
Universiteti i Prishtin€s

NJOFTIM

Mbeshtetur ne LAL 212003 dhe Udhezirrret administrative qe dalin nga
L/ ligj: UA 1I|2OO4 p€r Themelimin e Agjencis€ se Akreditimit te
Kosov'ds, UA 1 l2OO9 per Akreditimin e Institucioneve t€ arsimit td lart€
n,5 Kosove, deshiroj tju njoftoj se Keshilli Kombetar i Cilesise i Agjencis€
se Akreditimit te Kosov€s, ka shqyrtuar aplikacionin tuaj per akreditim
dhe ne mbledhjen e vet te mbajtur md 15.05.2010 ka vendosur si ne
vr.lim:

I.Programet e akredituara

J. Agroekonomi-Ba

2. Prodhimtari blegtoriale - Ba dhe Ma

II. Programet

1. Lavdrtari - Perimtari- Ba dhe Ma

2. Pemetari - Vreshtari - Ba dhe Ma

3. Mbrojtja e Bim6ve - Ba

Akreditohen pdr periudhe nje vjegare me kusht qe:
Te shkrihen tri departamentet ne nje departament te Shkencave te
Lavertarisd ose Shkenca te Aplikuara td Bimeve.



III. Programi

Mj ekesi veterinare- studime pes,Svj egare
Akreditohet per periudhe dyvjegare me kusht qe:

1. Kurrikula te harmonizohet sipas reformave te Boronjes n€struktur,S g+2

2' Te p€rmiresohet giendja e ferm.s ekzistuese tr5 shtazdve
3. Te fillon ndertimi i klinikes

IV. Programi q€ nuk akreditohet
l. Agroekonomi- Ma

Prishtind, OT.06.2OIO Me
Dr. Fe
Keshilli Kombetar i Cilesise

Agjencia e akreditimit e Kosovris


